VELOCI PERC. OC.] celeriter perlegito tacitus.

PLER. PEC OCT. SCRIBA] Coranum significat, qui ex scriba quinqueuiratu adeptus, mox ex quinqueuirato, scriba iterum factus erat. Ita dicuntur aure quinqueuiri, vt duumuiri, triumuiri, decemuiri, & similes. Recocatum igitur scribam appellat, vel quod ex quinqueuirato refectus erat scriba, quod minus ante quinqueuiratum gesserat: vel quia hic Coranus, quantum aliquantum esset ætate prouecta, ita firmus erat tam, & validus, vt recocatus esse videretur: vel quia erat callidus, atq; astutus, multis in negotiis exercitatus, tritus, ac versatus veterator: vel per recocatum, simpliciter ætate grandem significat, quod videtur Seruius velle, qui hunc locū profert ad illum Virgilij locum lib. 11. Æneid. solidum nodis, & robre cocto. Nota autem est omnibus de Æsone & Medea recocato fabula: itemq; de Pelia, quam sic explicabat Diogenes Cynicus, vt diceret, Medeam non fuisse veneficam, sed eruditam & sapientem fæminam. illam enim sumere solitam homines molles, & delicia, luxuria, voluptate fractos: cōfque labore & exercitatione fatigare, atque ita validos & robustos efficiere, vnde hanc opinionem, famamq; de ea fluxisse, illam hominum carnibus coctis, eos iuuenes reddere consueuisse. Plaut. in Pseud. Quia forbitione faciū ego te hodie mea, Item ut Medea Peliam concxit senem: quem medicamento, & suis venenis dicitur Fecisse ex fene adolescentiū. M. Tull. in Catone Maiore, quid quidem me proficiscentem haud sanè quis facilè retraxerit, nē tamquam Peliam, recocerent. Varro Marcius. Peliam Medea permisit, vt se viuum degluberet, summudo puellum redderet. Ita Catullus Sufficiū quandam, senem recocatum dicit, quasi iterum iuuenem factum. Quod si per recocatum vaſtrum, & callidum intelligimus, erit translatio à rebus coctis, & recocatis. lentertia autē huius loci hoc est: Sæpe accidet, vt senex aliquis diues, & astutus à captatore in fodiis appetitus, eius spē fallat, vt Coranus Nasicam delusit. Simile exemplum commemorat Cornelius Tacitus lib. 13. Annalium de Pomponio Siluano, reperundrum accusato, & ab soluto loquens, valuitque pecuniosa orbitate & senecte: quam ultra eorum vitam produxit, quorum ambitu euaserat.

CO R. DE LVD. HIANTEM] captato-

rem inhantem, & insidiantem hereditati deluder, ac frustabitur.

DDABIT RISVS] præbebit risus, præbebit argumentum ridendi.

NVM FVRIS, AN] Vlysses non satis intel-

ligens, quid sibi velit Tirefias, querit, vt rūm futat, vt solent vates: an prudens, & sciens, eum ludificet. Plato in Timæo scribit, neminem mentis compotem vaticiniorum diuinorum ac verū attingere: sed aut in somnis prudentia facultate impedita, aut morbo affectum, aut diuino aliquo afflato concitari. Verba Platonis sunt hæc, εἴτε γὰρ εὐεστά πάτερνοι μεταποίησις ἀλλοί, εἴτε γὰρ εὐεστά πάτερνοι τίτλος ἀπονήσις.

MET. REDD. SOLD.] id est, non libenter redditis, à reddendo abhorrentis, metuentis enim idem valeat, quod φυλακτορίς, id est, carquentis, fugieris, vt sæpe iam admouimus. signifcat, hunc Nasicam, fuisse fraudatorem, & iniuriantem lentum, neq; bona fide, neq; ad diem ès alienum dissoluere consueuisse. solidum accipio solidum as alienum, siue dorem deberet, siue

PPL. ij

duca, μνή Διὸς νέστος, την' ἀγρυπνοασθένεα, τοῦ οὐλα-

λάζει.

QVIC QVID DICAM; AVT] videtur diuinatores, & vaticinia irridere, atq; adeò ipsum Apollinem: si intelligamus, hoc eum dicere, diuinos, & vates ambigua loqui, & quæ in hanc, vel in illam partem trahi possint. Alij non poterat esse iocum, sed seriò diciā Tiresia, quicquid diuinus sit, id aut fore, aut non fore: fore, si fore dixerit: non fore, si negarit fore, qui fortasse faluntur. Nam Horatius ubique sui similis est: id est, comis, facetus, & virbanus. Verumtamen virtus suo quisque iudicio.

DIVINARE ETENIM] ridiculum erat, quod iamiam dixerat, iuxta priorem explicacionem, magis ridicula est ratio: quasi verò magnæ diuinationis sit, id dicere, quod sit vel futurum, vel non futurum, nonnulli tamen, vt iam dixi, superiorum versum sic explicant, quicquid dicam, id est, quicquid dicam futurū, id euenerit: quicquid non futurum, non euenerit: vt nullus insit in his verbis iocus, nullaque irrisio.

SI TICBT, EDE] sic habent omnes libri vulg. cū quibus cōsentiant plerique manucripti. pauci quidam discrepantes habent, si licet, edam, quam scripturā si quis forrè probabit, ea sic mihi videtur explicada, sed tamen (inquit Vlysses) quid sibi velit ista fabula, subintellige, ede, cui respondens Tirefias, edam, inquit. Tale est illud apud Ciceronem de P. Victorij sententia lib. 4. c. pist. ad famil. epistola 11. p̄fūl se à Marcello ad me missum esse, qui hac nuntiaret, & rogaret, uti medicos. Coagi, & è vestigio, &c. sic enim legendum putat vir ille doctiss. ex auctoritate codicis antiquissimi: non, vt vulgo, uti cogrem medicos. Nam verbū cogrem dicit ille natum esse ex annotatione, atq; subintelligendum.

TEMP. QYO IVVENIS PARTHIS] Augustum significat, quo in périum obridente Parthi signa, quæ Crassus, & Antonius amiserant, vtrō Romam remiserunt. epist. ad August. lib. 2. Et formidatam Parthī, tē principe, Roman. his verbis autem tempus norat.

FORTI NVB. PRO C. COR.] Nasica

socii captabat Corani generi testamētum:

CORANUS gener à Nasica sociō captabatur, dolisq; petebatur. Iā verò proprieatè quid Vlysses multis sacerulis ætatem Augusti antecessit: cū Vlysses autem Tirefias apud inferos verba facit, iccirco inducit. Tirefias hæc narrans non tanquam præsentia (cūm tempora repugnant) sed tanquam

multis pōt annis euentura.

MET. REDD. SOLD.] id est, non libenter redditis, à reddendo abhorrentis, metuentis enim idem valeat, quod φυλακτορίς, id est, carquentis, fugieris, vt sæpe iam admouimus. signifcat, hunc Nasicam, fuisse fraudatorem, & iniuriantem lentum, neq; bona fide, neq; ad diem ès alienum dissoluere consueuisse. solidum accipio solidum as alienum, siue dorem deberet, siue

quid aliud. sic loquitur M. Tull. pro C. Rabirio
Post ita bona veneant, ut solidum suū cuique soluat.

G E N E R O] Coranus: cui Nasica filia nupta
est. s o c e r o] Nasica, Corani captatori, & in-
sidiatori bonorum.

M V L T U M N E G A T A S] quas multū &
sēpe negauerit se inspicere velle.

P R A T E R P L O R A R E] id est, præter ploratum, & flerum, propterea quod spē sua deciderit. oīquāz iubent eum Graci, cui malum & dāmnum p̄cātānt. annot. sup. sat. lib. 1. De-
meri, tēque Tigelli Dīscipularum inter tubo plorare ca-
thēdras. vide & quē annotātū ad illum locū,
O multa fleturū caput. ad Od. 5. epod.

I L L V D A D H A E C I V B E O] Alia dites-
cendi ratio, quam Vlyssi præscribit Tiresias, quē
tamen ad idem genus referunt.

M V L I E R S I F O R T E] mulier vel vxor,
vel concubina.

T E M P E R A T] regat. Nam hoc proximo mo-
do locutus est Od. 2.4. lib. 3. Nec dotata regit virūm
Vxor, altero Od. 3. eius lib. qui mare temperat.

L A V D E S L A V D . V T A B S .] landes mu-
lierem, aut libertum, absenteū scilicet: (immō
præsentem, magis enim hoc assentatorē & ca-
ptatori cōuenit) vt vel ab hoc, vel ab illa lau-
deris absens. Non temerē autē hoc dictū. nam
nemo absenteū laudat, qui non amerit, quo circā
si te absentem lauder mulier, aut libertus, dubi-
tate non debes, quin ab eis ameris. Iam hamus
ad capiendum amicum efficacissimus est, laus,
quamvis eam assentatores valde suspectam redi-
diderint, vt oleum, vnguentarij. Quemadmodū
enim hi oleum: sic illi laudem, ad decipiendum
alterum corrumpunt. Quare vt vino, sic laude
modicē vtendū est, ne & hīc veritatis, & illic
temperantia finis transamus. Minimē igitur
præsentem laudare debet is, qui & verus amicus,
esse, & verum amicum parare studet, sed absen-
tem potius. Neque verò existimāda est laus ab-
sentis minū valere ad eius, qui laudetur, amici-
tiam conciliandam, quam præfērit. Immō ve-
rō cōtrā se res habet. Quēadmodū enim actiūs
feriunt, qui ē longinquō loco iaculantur, quam
qui ēnīs propinquō: sic magis hominū amo-
rem benevolentiam queūt atque exci-
tat, qui absentēs, quam qui præsentēs laudat.

D I V V A T] συμβάλλεται, συωργεῖ, confert,
conducit.

S E D V I N C . L O N G ē P R . I P . E X P .]
sed longē præstat, senem ipsum capere, tralatio
ab expugnatione oppidorum. sic sat. 9. lib. 1. velis
tantummodo: quē tua virtus, Expugnabis. Eodem ferē
simili vius est Themistius junior oratione tertia
his verbis, οὐαὶ τοῖς ὅτι αὐτῷ μόνῳ τῷ
θηρευόδύῳ ταῖς μηχαναῖς, ἀλλὰ κατέκεινοι, οἱ
τεραῖς λόρτες ὅτι ταῖς ήμιν ἐργοῖ ποιοῦσσι: id
est, admouēndē autem sunt machine non ei so-
li, qui captatur, seu oppugnatur, sed etiam illis,
qui ante capi tem nobis facilem ad ingredien-
se: deinde

dum reddent, qui locus ad hāc Horatiana ma-
ximē accōmodati potest, vt intelligamus, maxi-
mē esse optandum, senem ipsum expugnare: se-
cundo loco, eos, qui facilem aditum ad eum ca-
piendum præbeant.

V E C O R S] excors, stultus: quasi mali cordis,
inquit Festus.

C A V E T R O G E T] posteriorē syllabam
verbī caue corripuit, vt & epist. 13. lib. 1. Vade, va-
le, caue ne tiubis, &c. non celabo lectorē tamen
me in quibusdam librī manuscriptis reperiisse
scriptum caueo roget.

V L T R D] nō exspectare dum rogeris, sed
vtrō, id est, non rogatus. artem, & latorē, vxorem
ei tuam trade, vt potiori.

P E R D V C I P . T .] poteritne perpelli ad hoc
flagitium Penelope, tam frugi, & tam pudica?
persuaderine ei poterit, vt adulteretur, mulieri
tam temperantia, & pudicitia: à verbo perducēdi,
perductores sunt appellati, qui mulieres nobili-
tēs vel promissis inductas, vel vi, & minis coa-
ctas ad potentiores viros perducunt. Cic. 1. lib.
acus, lenōnī, aleatorum perductōrū nulla mentio fiat,
quāq; docti quidā productores illo loco legēdum
cōsent, vt Latinū Graco respōdeat, οὐαὶ γάστερίς.

T A M F R V G I , T A M Q V E P V D .] pudi-
citiam Penelopę omnes ferē scriptores prædi-
cant, Homerū secuti: qui eam passim hac pu-
dicitiae laude afficit, pudicissimāq; describit,
vt que adē, vt neque ex eius oratione, neque ex
factis vel tenuissima impudicitia suspicio in ea
iure constitui, aut commoueri possit. Occurrit
mihi locus ille ὁδος. in quo Eurynomam anum
hortantem, vt loco corpore, faciēq; vnguento,
seu oleo perfusa in conspectum filij prodeat, &
cum eo loquatur, malē accipit verbiastiq; for-
mam suam, postea quā Vlysses ad bellū Tro-
ianum profectus sit, defloruisse, atque exaruisse:
itaque sibi talem munditiam esse negligendam:
qua verba locuta, ancillas euocari iubet, vt sibi
præstet fint: nam se solam in certū virorū pro-
dite nolle. sic Hom. Tōn δ' αὐτῆς. οὐαὶ γάστερίς
πενελόπεια. Εὐρυμάχη, μη τῶν
παρεῖδει καθοδεῖν ὡραῖον. Χρήστη,
καὶ θητεῖσθαι εἰλασθε & eadem libro Euryma-
chō vni cōprocis formam ipsius laudant, atque
affirmant, si ab omnibus Argiūis, & Grēciis spe-
cūta esset, multo plureis in eius adibūs procos
epulaturos: responder, formam suam defluxisse
post initium belli Troiani, quod si Vlysses domi-
sit, maiorem suam gloriam futuram ex viri pre-
senta, quam ex forma. Sed Pausania Arcad. nar-
rat sua aētate poēsin quandam Θεωρίαν in
scriptam extitisse, in qua scriptum esset, Penelo-
pan Vlyssē ex Troia reuerso filiū peperisse no-
mine Ptoliporthum, addit & illud, Mantinēleis
vulgō dicere, Penelopā ad Vlyssē domo eictā,
& sibi suas res habere iussam, quod viros à se
quæstos, & arcessitos domū intromisiſet: atq;
illam quidem primō Lacedæmonem se cōtulisse: deinde

fe: deinde relicta Lacedæmonē Mātincām pro-
fectam esse, ibique diem suum obiisse.

A Q U A M N E Q V . P R . & C .] quam proci cor-
rum pēre, & labefactare non poruerū: quam ad
adulterium impellere nequiuēunt.

R E C T O D E P E L L . C V R S V] ex hoc loco
illum puto esse emendādū, qui est sat. 3. eiusd.
lib. Palanter error certo de tramite pellit: & legēdum,
recto de tramite.

V E N . E N . M A G N V M D O N . P .] respon-
det Tiresias, atq; hāc sunt subintelligēda aut si-
milia quādam, Quid miū, procos nō potuisse
vxorem tuam ad stuprum perducere: venit enim,
&c. i. venerit enim ad eam iuuenes illiberales,
& parci ac restricti in magnū donādo. proci Pe-
nelopę non admodum effusę, nec largē dona-
bāt: parci & illiberaliter donabāt: fortasse quia
donandi facultatē nō habebant, non quod do-
nare nollent. De largitione procorū vnuis mihi
dūtaxar locus succurrit, qui est ὁδος. σ. eo loco
mittit quisque suum ad Penelopam manusculū
per puerum: Antinous vestem muliebrem ele-
gantissimā duodecim fibulis aureis nemax: Eu-
rymachus monile aurenū, electro intextum,
affabré factum, ac perpolitum: Eurydamas duo
autium ornamenta pulcherrima, summōq; arti-
ficio elaborata: Pisander torqueū: alij alij.
Verba Homerū sunt hāc, Δῶρα δὲ ὁδοῖς περιεργα-
τέσσαν κύρια εἴρεσσαν. Αρπάνω μὴ εὔειπε μέ-
γας πενταλέα πεπλον Ποντίκον, εὐδία δὲ εἴ-
σι περόνει πνοιαράσσεται, πᾶσας Χρύσεις, καπ-
ιτον εὐγνάπτοις αράριψι. Ορφών δὲ Εὐρυμάχο-
πολινδρίδας αὐτήν εἴπει Χρύσεις πλεύσουν
τερψίδαν, πέλαιον ὥστε. Eρυματα δὲ Εὐρυδίμης
διο θεού ποτε εἴειναν Τελυκλανα, μορέσσα.
χρέος δὲ πενταλέα πολλά, &c. Sed non celo-
lectorem, Simeonētum Bolism Lemosicem,

virum doctū, quem iam anteā sēpē com-
memorau, Aurati olin contubernalem coniuncto-
rem & discipulum, existimare hīc esse legendū,
venit enim magno, donandi parca inueniens: vt sit hāc
sentientia. Penelope magno venalis est, id est, nō
nisi magno pretio emi, ūnū non nisi magna mer-
cede conduci potest: at iuuentus, parca est donan-
di: id est, at proci Penelopę, sunt illiberales
& restricti in donando: non donant libe-
raliter.

N E C T A N T U M V E N . Q V A N T . S T .] D
multis locis commemorantur ab Homero pro-
corū prandia, cena, compotationes, epulæ: ex-
empli causa, id. β. sic queritur de procorū
coniūiis Telemachus in concione, Οἵ δὲ ή-
μέτερον παλεύμενον ἵματα πάντα. Βρ. ιερεύ-
τες, καὶ οἵδες, καὶ πόνας ἄγας Εἰλαπνάζεων,
πιστοὶ τε οἴνοι οἶνοι Μαγνάς, id est, hi autem
domi nostrae assidue verantes, boves immo-
lantes, & oves, & pinguis capras epulantur, &
vinum rubrum bibunt, &c. & δ. Π. Pallas Vlyssi
eandem procorū in adibūs alienis inrem-
pantiam, insolentiam, ac luxuriam narrat ipsi